АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 08.10.2024г.                                                                                                № 64

О внесение изменений  в постановление
Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  от 28.06.2016 № 84
«Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
Лесного сельского поселения»

	В целях реализации Федерального закона от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области,  Администрация Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление  Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  от 28.06.2016 № 84  «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Лесного сельского поселения» (далее – Порядок)  следующее изменение:
       1.1. Подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) завершение процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя  в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в части задолженности по платежам в бюджет,  от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;».
1.2. Подпункт «д» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«д) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размер требованийк должнику, установленного законодательством Росссийской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более 5 лет, в следующих случаях:
- размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;
- принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
2.  Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Лесного поселения Исилькульского муниципального района Омской области», в том числе путем размещения на официальном сайте Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
 3. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

 Глава Лесного сельского поселения                                          Н. П. Бутакова